
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06058
 Del: 02/10/2014
 Esecutivo da: 03/10/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 
educativi

OGGETTO: 
Accertamento di entrata relativo al contributo di Quadrifoglio S.p.a .
Progr.08
OB. ZI 32

La Responsabile P.O. Progetti Educativi

Premesso che: 

- con  Delibera  n.52/288  del  29/07/2014  avente  ad  oggetto  "Approvazione  bilancio 
annuale  di  previsione  2014,  bilancio  pluriennale  2014/2016,  piano  triennale  investimenti, 
programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni  
e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008"

- con Deliberazione G.C. n.322 del 25.09. 2013 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2013”;

- con provvedimento del  Segretario Generale Prot.  125484 del  22.05.2014 sono stati  prorogati  gli 
incarichi di P.O. per il tempo strettamente necessario;

- sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Direttore in ordine alla  conformità con gli  
indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto:
- gli artt.107, 179 e 183 del D.Lgs. n.267/2000 Testo Unico degli Enti Locali (TUEL)
- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
- lo Statuto del Comune di Firenze
- il vigente Regolamento di Contabilità
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art.13

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06058



Premesso che:
 uno  degli  obiettivi  strategici  che  il  Comune  di  Firenze  persegue,  attraverso  il  Servizio  Attività 

educative e formative, è la promozione e la diffusione, con eventi, progetti ed interventi educativi  
vari, nella rete scolastica e nel territorio cittadino a cui saranno destinate queste risorse;

 il Festival dei Bambini che si è svolto nei giorni 4, 5 e 6 aprile u.s. in tutta la città  ha promosso e 
rafforzato l’attività educativa svolta dai servizi comunali e da altre istituzioni fiorentine garantendo una 
piena fruizione degli spazi cittadini e un ampio pacchetto di iniziative rivolte ai bambini e alle bambine, alle 
famiglie, a tutta la città;

Considerato che:

 alcune istituzioni fiorentine hanno sostenuto l’evento con contributi propri ;

 con comunicazione ufficiale della Quadrifoglio Spa – Servizi Ambientali Area Fiorentina con loro 
Prot. 28883 del 3/07/14, di cui copia è allegata al presente atto, viene confermata la volontà, già espressa  
dal Consiglio di  Amministrazione di Quadrifoglio Spa nella seduta del 27 marzo 2014, di sostenere la  
manifestazione “Festival dei bambini” con un contributo di €5.000,00;

 Quadrifoglio Spa con bonifico ha trasferito in data 14/07/2014 la somma sopra indicata a sostegno 
degli organizzatori del festival, la copia del bonifico è allegata al presente atto;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di accertare sul Capitolo 33200 “Contributi da privati per interventi nel  
campo della pubblica istruzione” del bilancio 2014 l’entrata di €5.000,00 ;

Ritenuto altresì di assumere l’impegno di spesa sul Capitolo 27366 “Prestazioni di servizi per interventi  
della pubblica istruzione finanziate con contributi privati” del bilancio 2014 per €5.000,00;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
                                                                                                  

 di  accertare  sul  Capitolo  33200  “Contributi  da  privati  per  interventi  nel  campo  della  pubblica 
istruzione” del bilancio 2014  l’entrata di €5.000,00;

 di  assumere  l’impegno  di  spesa  sul  Capitolo  27366  “Prestazioni  di  servizi  per  interventi  della  
pubblica istruzione finanziate con contributi privati” del bilancio 2014 per €5.000,00

 di autorizzare la ragioneria ad emettere la relativa reversale d’incasso.

ALLEGATI INTEGRANTI

- BONIFICO 
- LETTERA UFFICIALE

Firenze, lì 02/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Laura Giolli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06058



1) 33200 0 14/001981 00 5000
2) 27366 0 14/005188 00 5000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/10/2014 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06058


